
LNS LIEPĀJAS REĢIONĀLĀS BIEDRĪBAS 

 VALDES  

ATSKAITES  ZIŅOJUMS  

Liepājas biedrības reģionālais praktikums 
«NVO darbība demokrātiskā sabiedrībā» 

2017.gada 26.martā 

 

 



 
       Ir pagājuši divi gadi no iepriekšējās 
biedrības kopsapulces, kura notika 2015.gada 
19.aprīlī. Tas ir laiks, kad mēs visi kopā 
domājām par visaptverošām dzīves lietām, par 
to, kas palīdz  nedzirdīgiem  cilvēkiem dzīvot 
pilnvērtīgu dzīvi, par to, kas traucē. Šodien 
Jūs, cienījamie dalībnieki, atskatoties uz tiem 
diviem gadiem no 2015.gada 19.aprīļa līdz 
2017.gada 26.martam, varat novērtēt to, ko 
esam paveikuši.  

 

 



     19.04.2015.gadā VALDĒ IEVĒLĒJA 7 CILVĒKUS: VALDES 

PRIEKŠSĒDĒTĀJU GUNDEGU PAŅKO UN VALDES LOCEKĻUS: GUNTU 

VAZDIĶI, ALDI ĀDAMSONU, IEVU BEITIKU, ILZI JAUNZEMI, ILZI 

JERIKU UN  RAITI PŪCI.  

ATSKAITES PERIODĀ IR NOTIKUŠAS 19 VALDES SĒDES, KURĀS TIKA 

IZSKATĪTI DAŽĀDI JAUTĀJUMI: JAUNU BIEDRU UZŅEMŠANA, 

BIEDRU IZSLĒGŠANA, KULTŪRMASU PLĀNU APSTIPRINĀŠANA utt.    

Organizatoriskais darbs 



Biedru uzskaite un biedru nauda 
LNS Liepājas RB ir izveidota biedru kartotēka. Reizi gadā tiek apkopota 
informācija par biedru skaitu, izglītību, tautību, nodarbinātību utt. Pēc 
apkopotajiem rezultātiem tiek aizpildīta LNS Liepājas RB statistiskā 
atskaite, kura tiek nosūtīta uz LNS apkopošanai.   

  
 

Gads Biedru skaits Biedru nauda  No biedru maksas 
atbrīvoti 

 
2015 

93 
no tiem 4 dzirdīgie  

80 
Nav maksājuši  

1 biedri 

12 

 
2016 

96 
no tiem 4 dzirdīgie  

82 
Nav maksājuši  

3 biedri  
 

11 

 
2017 

95 
no tiem 3 dzirdīgie 

24 (līdz 
22.03.2017) 



Nodarbinātība 

Gads Biedru 
skaits 

Strādājošie Vecuma 
pensionāri 

Nestrādājošie 
(mācās u.c.) 

2015 89 47 23 19 

2016 92 
 

35 22 35 
 

 
 

 
 



Invalīdi 
uz 26.03.2017 

No 95 biedriem,  92 biedri ir dzirdes invalīdi, 
3 – dzirdīgie, tajā skaitā 1 invalīde.   
92 biedriem ir šādas invaliditātes grupas:  
 

   I. grupa            -     3  
  II.  grupa          -     5 
 III. grupa           -   84 
  
 

 



 
Invalīdi 
Iedalījums 
vecuma 
grupās 

 
 
 

18  -  24  gadiem                                 18 
 

25  -  29  gadiem                                   8 
 

30  -   39 gadiem                                14 
 

40  -  49 gadiem                                 12 
 

50  -  61 gadiem                                  16 
 

62  -   pensionāri                                24 
 
Liepājas  pilsētā  dzīvo  57 biedri,  
no tiem  9  ārzemēs,  
bet rajonos  un citās pilsētās  -  26 biedri.  
 
   



Invalīdi 
Pilsonība 

94% 

4% 2% 

Pilsoņi

Nepilsoņi

Citas valsts
pilsonis



Invalīdi 
Izglītība Izglītība Skaits 

Augstākā izglītība   3 

Vidējā profesionālā 
izglītība 

14 

Vidējā izglītība  23 

Arodizglītība   9 

Pamatizglītība 27 

Nepabeigta 
pamatizglītība  

16 



Kultūras aktivitātes, pašdarbība 

Biedrībā šajos divos gados tika rīkoti dažādi kultūras 
pasākumi: Ziemassvētki, Jaunais gads, Lieldienas,                   
Zelta briedums, Nedzirdīgo diena, Sieviešu diena,           
Ekskursija, Pārgājieni,  Talka, “Sapratnē” - avīžu un          
žurnālu koplasīšana, Pārrunas par nedzirdīgo dzīvi                        
– info no Kopsolī un LNS mājas lapas,  Orientēšana           
“Liepājas pēdas Latvijā“ – šajā pasākumā                    
piedalījāmies pirmo reizi kopā ar pārējiem                    
liepājniekiem. Šo  pasākumu organizēja  Liepājas                         
pilsēta  Dome. Iepatikās  un nolēmām, ka arī                               
turpmāk piedalīsimies.  
 



Kultūras aktivitātes, pašdarbība 

Piedalāmies  pašdarbības festivālos, kuras notika Alūksnē  un  
Rēzeknē  un arī  Vispasaules  Nedzirdīgo  dienā.  

Biedrībā darbojās deju kopas nodarbības A.Ādamsona vadībā. 
Mūsu dejotāji ar citām invalīdu organizācijām uzstājās 
Ziemassvētku koncertā Liepājā.   Šogad deju nodarbības  notiek 
Baibas Demiteres vadībā.  
 



LIEPĀJAS RB  

2015.19.04. – 2017.26.03. 
organizētie pasākumi 



 



 













 





 





 











 





 



 





















 























Sadarbība ar pašvaldību 

LNS Liepājas RB jau vairākus gadus veiksmīgi sadarbojas ar Liepājas pilsētas  
Sociālo dienestu  un Pilsētas  Domi.  
Katru gadu biedrība iesniedz projekta pieteikumu biedrības darbības atbalstam 
Liepājas  pašvaldībai. Biedrība katru gadu tiek atbalstīta finansiāli.  
Sākot ar 2014.gadu Liepājas pilsētas Dome piešķīra līdzfinansējumu Liepājas RB 
sabiedriskā transporta mēnešbiļešu iegādei mūsu biedriem, kuriem ir noteikta  
III. grupas invaliditāte un kuri apmeklē rehabilitācijas centru un saņem 
piedāvātos pakalpojumus.  
Sadarbībā ar Liepājas sociālo dienestu šajos divos gados biedri varēja saņemt 
asistenta pakalpojumus.  
Biedrība sadarbojas arī ar citām valsts, pašvaldības un sabiedriskajām 
institūcijām kā, piemēram, notiek sadarbība ar  NVA. Šobrīd NVA projektā 
“Pasākums noteiktām personu grupām “ strādāja  3  biedri.  

 



Finansiālais stāvoklis  

Reģionālās biedrības izdevumus sedz LNS un SIA «LNS 
Rehabilitācijas centrs»: komunālos pakalpojumus, sakaru 
pakalpojumus, kancelejas, saimnieciskos u.c. izdevumus.  
 
Līdzfinansējums no Liepājas pilsētas domes rīkotajos NVO  
konkursos  -  biedrības darbībai: 

2015. gadā  –   1060  EUR 
2016. gadā –      700 EUR  
 
 

 



LNS ir reģistrēts sociālo pakalpojumu sniedzējs 

Viens no pamatdarbības veidiem LNS sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu sniegšana Latvijas nedzirdīgajiem cilvēkiem. 

Dzirdes invalīdiem ir iespēja saņemt valsts apmaksātus 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumus: 

zīmju valodas tulka un komunikācijas pakalpojums; 

zīmju valodas lietošanas apmācības; 

konsultācijas un informatīvie pakalpojumi; 

psiholoģiskās adaptācijas nodarbības; 

 

 



palīdzību un atbalstu klienta sociālo problēmu risināšanā;  

saskarsmes un radošās pašizteiksmes iemaņu nodarbības.   
 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumus  

• 2015.gadā saņēma 67 klienti;  

• 2016.gadā  saņēma  73 klienti.   

Tulka pakalpojumus  

• 2015.gadā saņēma 90 klienti,  

• 2016.gadā – 82 klienti.  

• Klienti apmeklēja arī psihologa nodarbības un Saskarsmes 

un radošo nodarbības.  



Nākotnes attīstības perspektīvas 
 Turpināt sadarbību ar LNS; 

 Turpināt sadarbību ar Liepājas pašvaldību, 

iesaistīties NVO projektu  konkursos;  

 Turpināt sadarbību ar Liepājas sociālo dienestu; 

 Turpināt sadarbību ar Liepājas Neredzīgo biedrību; 

 Iesaistīt jauniešus sabiedriskos pasākumos; 
 

 Palīdzēt  bezdarbniekiem reintegrēties darba tirgū.  

 

 



Cienījamie  dalībnieki ! 
 
     Jūs esat iepazinušies  ar atskaites ziņojumu, 
tagad  varat novērtēt  paveikto un izanalizēt trūkumus. 
 
     Paldies  par  kopīgo  darbu un  gribu  Jums  visiem novēlēt   
ar  kopīgiem spēkiem meklēsim un atradīsim darbības  virzienus!  

Paldies, Jums par veltīto 
uzmanību! 

Prezentācija ir sagatavota  ar Sabiedrības integrācijas fonda finansiālu atbalstu no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.                           
Par prezentācijas saturu atbild biedrība «Latvijas Nedzirdīgo savienība». 

 


	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	LIEPĀJAS RB 
	Slide Number 13
	Slide Number 14
	Slide Number 15
	Slide Number 16
	Slide Number 17
	Slide Number 18
	Slide Number 19
	Slide Number 20
	Slide Number 21
	Slide Number 22
	Slide Number 23
	Slide Number 24
	Slide Number 25
	Slide Number 26
	Slide Number 27
	Slide Number 28
	Slide Number 29
	Slide Number 30
	Slide Number 31
	Slide Number 32
	Slide Number 33
	Slide Number 34
	Slide Number 35
	Slide Number 36
	Slide Number 37
	Slide Number 38
	Slide Number 39
	Slide Number 40
	Slide Number 41
	Slide Number 42
	Slide Number 43
	Slide Number 44
	Slide Number 45
	Slide Number 46
	Slide Number 47
	Slide Number 48
	Slide Number 49
	Slide Number 50
	Slide Number 51
	Slide Number 52
	Slide Number 53
	Slide Number 54
	Slide Number 55
	Slide Number 56
	Slide Number 57
	Slide Number 58

